Facta hec peticio VI idus mai, anno XXVIII regnante Rod-
berto, rege.

Sig+num Ermengardis, qui ista peticio rogavi scribere et ma-
nis meis firmavi et testes firmare rogavi. Oliba, sacer +. Sig+num 
Bernardi Guillelmi. Sig+num Durandi. Sig+num Wilelmi. Sig+num 
Reimundi Mironi. Sig+num Bernardi Suniarii.

Wifredus, scriptor, huius formule sub + die et anno quod 
supra.1

1. Afegit al final de la transcripció del pare Pasqual: És original baix títol 
Serrayma.

 71

1024, maig, 27

Donació al monestir. Giscafred dóna al monestir de Santa Maria 
de Serrateix una casa, un cup, una tona, una mujada de terra 
i una mujada de vinya. Tot això és situat al comtat de Berga, 
a les rodalies de Vallmanya.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (6,5 × 21 cm). 
Pergamí molt ennegrit, amb alguna taca i algun forat. Escriptura petita i 
poc acurada. Al verso: “Vallmaña” i “Donació d’una pessa de terra”. 

 B.  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Pergamí (7 × 36,5 cm) amb 
algun forat a la part inferior. Al verso: “Valmaña”.

In Dei nomine. Ego Vvischafret. Magnum mihi et satis licitum 
esse videtur domum Dei hedificare et de meis rebus honorare.1 
Audiens predicaciones et monita sanctorum patrum quia helemosina 
a morte liberat animas, cognoscens me poeccati2 macula honustum, 
compunctus divina pietate ut omnipotens Deus misericors sit in 
peccatis meis, propterea concedo atque trado vel dono ad domum 
Sancte Marie cenobii Serratax3 kasa I cum solo et superposito, 
cum exio et regressio suo et cub I et tonna I et modiata I de 
terra et modiata I de vinea, cum illorum arboribus, cum exiis et 
regressiis earum, qui michi advenit hec omnia per comparacione 
vel per qualicumque voce. Et est in comitatum Berguitano,4 in 
adiacencias de Vallmagna.5 Et affrontat ipsa kasa de parte orientis 
in celer de Duravol et de meridie in ipso mur, de occiduo in ipso 
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vall, de parte vero circi in kasa de Ross. Et ipsa pecia de terra 
affrontat de parte orientis in terra de me donatore et de meridie in 
terra de Sancta Cruce, de occiduo in terra de Rechosen,6 de parte 
vero circi in ipsa era. Et ipsa vinea qui est in Picacel affrontat 
de parte orientis in stirp, et de meridie in vinea de me donatore, 
de occiduo in vinea de me donatore, de parte vero circi in ipso 
torrent. Quantum infra7 istas affrontaciones includunt sic [dono] 
ad domum Sancte Marie suprascripte, sicut superius scriptum est, 
totum ab integrum, ut liberam in Dei nomine habeant8 servi Sancte 
Marie, habendi,9 excolendi et in perpetuum possidendi potestatem. 
Et est manifestum si quis contra hanc cartam largicionis venerit 
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare set in primis iram 
Dei incurrat [et a] liminibus sancte Dei ecclesie extraneus fiat et 
cum Iuda in inferno dampnatus habeat.